Nº 184, sexta-feira, 25 de setembro de 2009128 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009092500128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.467/2009-7. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho CESSIONÁRIO: Supremo Tribunal Federal. ESPÉCIE:
quinto termo aditivo ao termo de cessão de uso 2/2006. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 18/12/2009 até 17/12/2010.
RETIFICAÇÃO: fica retificada a redação da cláusula primeira do
termo de cessão para substituir a expressão empréstimo gratuito por
cessão gratuita. ASSINATURA: 17/9/2009. Pelo TST: Milton de
Moura França, Ministro-Presidente. Pelo STF: Gilmar Ferreira Men-
des, Ministro-Presidente.

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 136.011/2006-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Business Objects do Brasil Ltda. ES-
PÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato IN-009/2006 - suporte/ma-
nutenção e atualização de licenças de uso do s o f t w a re Business Ob-
jects. DA ALTERAÇÃO: tendo em vista a incorporação da Business
Objects do Brasil Ltda., a Contratada passa a ser a SAP BRASIL
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 74.544.297/0001-92. ASSINA-
TURA: 23/9/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Luís César
Spalding Verdi e Marcelo Mafra Bicalho, Diretores.

Processo 122.452/2007-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Business Objects do Brasil Ltda. ES-
PÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato IN-118/2007 - expansão da
licença de uso do módulo business objects web intelligence, cus-
tomização e treinamento no módulo. DA ALTERAÇÃO: tendo em
vista a incorporação da Business Objects do Brasil Ltda., a Con-
tratada passa a ser a SAP BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
74.544.297/0001-92. ASSINATURA: 23/9/2009. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Luís César Spalding Verdi e Marcelo Mafra Bicalho,
Diretores.